
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 12. března 2018 
 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Blanka Chládková, 

doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: prof. Ivo Krobot. 
 

I. Chod fakulty: 
 informace děkana: 

- informace z dramaturgické rady DnO (8. 3.); 

- informace z proběhlého Salónu původní tvorby 2018 (9. – 10. 3.) - ukazuje se potřeba širší 

diskuse o směřování Salónu; 

- děkan seznámil KD s výzvou studentských senátorů DF k uzavřené debatě 

nad jednotlivými studijními programy; 
- 15. 3. 2018 11:40 – 14:30 děkanské volno související výstražnou stávkou studentů 

#VyjdiVen; 

- jednání s děkanem FAMU (7. 3.): děkan domluvil možnost pravidelných výjezdů hereckých 

ateliérů do Prahy na hodiny filmového herectví s Bohdanem Slámou; 

- proběhla schůzka s Petrem Štědroněm ohledně Theatre Sympozium Brno 2018; 

 informace doc. Hlavici: 

- RUV – bylo nahlášeno 189 výkonů, z toho tři, zařazené v kategorii A;  

- nabídka letního workshopu MgA. Větrovce pro školy, seskupené v E:UTSA bude dořešena 

na příštím kolegiu; 

- Konference Implementace METODIKY 2017+ RVVI (15. 3., Univerzita Palackého 

v Olomouci) – účastní se doc. Hlavica; 

- setkání výběrové komise Specifický výzkum 2018 (II. kolo) proběhne 13. 3.; 

 informace tajemníka: 

- jednotlivé referáty dodaly podklady k Výroční zprávě 2017; 

- tajemník seznámil kolegium s návrhem rozpočtu fakulty na rok 2018; KD rozpočet 

schválilo; rozpočet bude předložen AS DF; 

 KD diskutovalo vhodnost kurzů profesní připravenosti pro studenty dálkového studia; 

 doc. Strnad předložil vyhlášku Vedení a formální úprava kvalifikačních prací a realizaci 

absolventských výkonů – po připomínkování proběhne finalizace; 

 doc. Chládková navrhla ukotvení termínu explikací v DnO a DS Marta na čtvrtek od 10:00 hod.; 

KD souhlasí; 

 KD odsouhlasilo hostování Komedie o umučení 14. 4. v Opavě;  

 KD projednalo začátek AR 2018/19 z hlediska termínů; 

 KD se shodlo, že vstupní kursy „soft skills“ letos absolvují všichni studenti I. ročníků 

bakalářského studia, v budoucnu i studenti I. ročníků magisterského studia, kteří neabsolvovali 

bakalářské studium na fakultě; 

 titulky k inscenaci Mechanický pomeranč (pro festival S/E); dle informací prof. Krobota jsou 

v řešení; 

 PQ 2019 – další explikační porada proběhne dnes; 

 KD projednalo výběr OFF programů na festival S/E; 

 děkan odsouhlasil žádost Mgr. Beranové o mimořádné stipendium pro studenty Ateliéru SD 

ve výši 500,- Kč na pokrytí cestovních nákladů na exkurze do dílen SND, která probíhá v rámci 

předmětu Scénické technologie; 

 KD odsouhlasilo stipendium pro studenty IV. roč. mag. MH, v souhrnné výši 6350,- Kč 

na pokrytí cestovních nákladů na výjezd inscenace Večeře (5. 3., DISK). 
 

II. Zahraniční oddělení:  

 KD nevyhovělo žádosti Selcuk University (Performing Arts Department) z Turecka o uzavření 

bilaterální smlouvy, vzhledem k dostatečnému počtu již uzavřených smluv; 

 konference "Theatrical-scenic art: problems of professional training of personel in the 

conditions of modernization" v rámci International Theatre Festival of Student Works 

"ALMATY-2018" (4. - 8. 6., Kazachstán) termín uzávěrky: 19. 5.; KD navrhuje nabídnout účast 

na konferenci pedagogům (Rieger, Bergman); 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 14th International Festival of Making Theater (In.F.o.Ma.T.) (2. - 7. 7., Atény); možnost 

přihlášení studentů; KD případný výjezd studentů finančně nepodpoří; 

 valná hromada E:UTCA (3. - 4. 5., Glasgow) účastníci: doc. Hlavica, MgA. Kaupinnen; 

 Turboworkshop v Paříži (19. – 24. 3.) za fakultu se účastní: A. Prstková (II. roč. bak., ČR) 

a M. Nagy (II. roč. bak., FD); 

 děkan odsouhlasil žádost B. Jágrové (III. roč. bak., JT) o možnost a finanční podporu výjezdu 

na veletrh Prolight + Sound (10. – 13. 4., Frankfurt nad Mohanem). 
 

  

 

 

  
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


